

Warszawa, 20 lutego 2018 r.

Protokół piątego posiedzenia Parlamentarnego Zespołu Obrony Chrześcijan na Świecie

20 lutego 2018 r. odbyło się w gmachu Parlamentu RP piąte posiedzenie Parlamentarnego Zespołu Obrony Chrześcijan na Świecie. Gośćmi zespołu byli: Rabban al-Qas, biskup diecezji Zakho i Amadiya w irackim Kurdystanie, pan Ziyad Raoof, Pełnomocnik Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce oraz ks. Dariusz Smoleński z diecezji ełckiej. Posiedzenie rozpoczął przewodniczący zespołu, senator Robert Mamątow od przedstawienia gościom dotychczasowych działań zespołu. Przewodniczący poinformował zebranych o tym, że zespół gościł już uciekinierów z Korei Północnej, przedstawicieli Syrii i Cypru.

Biskup Rabban al-Qas mówił o destabilizacji sytuacji w Iraku po obaleniu rządu Saddama Husajna. Tysiące Irakijczyków zaczęły wówczas opuszczać kraj i szukać ocalenia w sąsiednich krajach. Przy granicach z Syrią, Turcją i w irackim Kurdystanie powstały wioski i obozy w których znaleźli schronienie prześladowani chrześcijanie. W 2003 r. na terenie Iraku zamieszkiwało 1,5 mln chrześcijan, obecnie jest ich poniżej 300 tysięcy. Na emigrację decydują się całe rodziny, tym samym maleje liczba kapłanów, którzy nie chcą rozstać się z rodziną również emigrują z irackiego Kurdystanu. Masowo niszczone są kościoły, często wybudowane w czasach początków chrześcijaństwa na Bliskim Wschodzie. Biskup Rabban al-Qas zaznaczył, że tylko na terenie irackiego Kurdystanu funkcjonuje od 2 lat uniwersytet, który nosi w nazwie wyraz „Katolicki”. W innych krajach Bliskiego Wschodu uczelnie katolickie nazywane są „religijnymi” lub noszą tylko nazwę miasta, w którym funkcjonują. Biskup Rabban al-Qas był przyjęty w Watykanie przez papieża Franciszka, któremu przedstawił tragiczną sytuację chrześcijan w irackim Kurdystanie. Działania dyplomatyczne nie doprowadziły do ustabilizowania sytuacji w tym regionie, tereny irackiego Kurdystanu nadal są bombardowane przez wojska tureckie, syryjskie i tzw. Państwa Islamskiego.

Na zakończenie posiedzenia rozważano zaprezentowanie w Senacie wystawy zdjęć z Kurdystanu, jaka znajduje się w siedzibie Przedstawicielstwa Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce.

(P.B.)